CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 1714/2019

Maringá, 30 de setembro de 2019.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Ulisses de Jesus Maia Kotsifas,
Prefeito Municipal, que envie a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, tendo em vista o
incêndio ocorrido no barracão da Maxbelt, localizado na PR-317, n. 5187, Km 105, no Parque Industrial, e
considerando que este incêndio foi de grandes proporções e impactou no bem-estar dos moradores de
Maringá, sobretudo por conta da fumaça tóxica que encobriu o céu da cidade por 3 dias, e considerando,
ainda, que este não foi o primeiro caso de incêndio neste barracão, o quanto segue:

1 - cópia do resultado do  Boletim de ocorrência do Corpo de Bombeiros, sob n.
20195gb09490;

2 - cópia do Relatório de Impacto de Vizinhança que autorizou a atividade no local;
3 - cópia das licenças ambientais emitidas pela Secretaria Municipal de Meio Ambiente e

Bem-Estar Animal - SEMA e pelo Instituto Ambiental do Paraná - IAP, que autorizam a atividade exercida
naquele local;

4 - relatório descrevendo quais materiais são utilizados pela referida empresa neste
barracão.

Atenciosamente, Vereador Carlos Emar Mariucci.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Carlos Emar Mariucci, Vereador, em 30/09/2019, às 16:02,
conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando o
código verificador 0151255 e o código CRC D59EBC19.

19.0.000008059-7 0151255v3